
                                                        
ISTITUTO  COMPRENSIVO “V. Monti” di  Pollenza (MC) 

Via Boldorini, 2 – 62010 Pollenza (Mc) – Tel: 0733/549800 – Fax: 0733/549800 
e-mail: mcic817008@istruzione.it   PEC: mcic817008@pec.istruzione.it  

web: https://icvincenzomonti.edu.it – Codice Meccanografico: MCIC817008  - Codice Fiscale:80007300439 

 

 

Ai Docenti 

Al DSGA 

Alla RSU 

Alle OO.SS. provinciali firmatarie del contratto 

All’Albo /Al sito Web 

 

OGGETTO. Decreto di adozione del Piano annuale delle attività del personale docente (art. 28, 

comma 4, del CCNL 2006- 09) – a. s. 2023/2024 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 74 del T.U. n. 297 del 16/04/94 e successive integrazioni e modifiche; 

VISTO il D.P.R. 275/99 concernente il regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche; 

VISTO l’art. 7 comma 2 lett. c) del T.U.; 

VISTO il 2° c. dell’art. 2 dell’O.M.134/2000 “Calendario Scolastico Nazionale per l'anno 2000/2001” 

secondo cui “È stabilito direttamente dai Capi di istituto, sentito il collegio dei docenti, il calendario 

degli scrutini e delle valutazioni periodiche e finali degli alunni nonché, ferma restando l'unicità delle 

relative sessioni per l'anno scolastico, degli esami, esclusi quelli di Stato conclusivi dei corsi di studio 

di istruzione secondaria superiore.”; 

VISTO l’art. 28 comma 4 a) e b) del CCNL 2007- comparto scuola; 

VISTO il D.Lgs n. 165 del 2001, in particolare l’art. 25; 

VISTO il D.Lgs n. 150/2009; 

VISTA la Legge n. 107/2015; 

VISTO il Calendario Scolastico della Regione Marche - a. s. 2023/24; 

VISTO il CCNL 29.11.07 e il CCNL 2016-2018 del 19.04. 2018 in virtù del quale il Dirigente ad 

inizio anno scolastico predispone il Piano annuale delle attività del personale docente; 

CONSIDERATO che la predisposizione del Piano annuale delle attività dei docenti rientra tra le 

prerogative del Dirigente Scolastico nell’ambito del suo potere organizzatorio; 

VALUTATO il Piano annuale delle attività coerente alla realizzazione del Piano dell’Offerta 

Formativa dell’Istituto; 

VISTA la delibera n. 21 del Collegio dei docenti del 26/09/2023 di approvazione del Piano annuale 

delle attività dei docenti funzionali all’insegnamento; 

DECRETA 

l’adozione e pubblicazione del piano annuale delle attività dei docenti per l’anno scolastico 2023/24. 

Il presente “Piano annuale delle attività dei docenti funzionali all’insegnamento”, riferito ai vari 

ordini di scuola, si allega al presente decreto e ne costituisce parte integrante. 

È un documento di riferimento per tutto il personale docente che opera in questa Istituzione scolastica, 

che esplicita e pianifica in forma sintetica e schematica l’insieme delle attività e le modalità della loro 

attuazione quali impegni vincolanti per il raggiungimento del successo formativo degli studenti. 

M
C

IC
81

70
08

 -
 A

4D
8A

68
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
58

16
 -

 1
4/

10
/2

02
3 

- 
IV

 -
 U

Firmato digitalmente da FEDERICA LAUTIZI
MCIC817008 - documento firmato digitalmente in originale da FEDERICA LAUTIZI (prot. 0005816 - 14/10/2023) - copia conforme

mailto:mcic817008@istruzione.it
mailto:mcic817008@pec.istruzione.it
https://icvincenzomonti.edu.it/


Il Piano annuale delle attività si propone di offrire ai docenti un quadro d’insieme di quanto al 

momento della sua elaborazione risulta prevedibile. Pertanto, non può essere esaustivo ed è 

suscettibile di rettifiche per sopravvenute esigenze; i docenti, comunque, per ogni variazione di 

adempimento collegiale che non ne modifichino la struttura generale, saranno informati con apposita 

circolare. Eventuali assenze alle riunioni dovranno essere comunicate preventivamente e giustificate. 

In caso di assenza dai Consigli di classe/interclasse/intersezione gli insegnanti sono invitati a fornire 

ai Coordinatori/Referenti delle classi interessate ogni indicazione utile al proficuo svolgimento della 

riunione. 

Agli impegni in calendario si aggiungono: 

1. eventuali consigli di classe e/o collegi dei docenti convocati in caso di necessità; 

2. partecipazione a corsi di formazione/aggiornamento previsti dal Piano Triennale della Formazione; 

3. incontri di formazione/informazione obbligatori sulla sicurezza dei lavoratori previsti dal D. Lgs. 

81/2008 e l’informativa sulla legge della privacy D.Lgs. 196/03 e il Regolamento UE n.2679 del 2016 

e approvato da CDM l’8.8.2018. 

Il presente decreto, pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto, deve ritenersi valido come notifica 

agli interessati. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa FEDERICA LAUTIZI 
(documento firmato digitalmente) 

M
C

IC
81

70
08

 -
 A

4D
8A

68
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
58

16
 -

 1
4/

10
/2

02
3 

- 
IV

 -
 U

Firmato digitalmente da FEDERICA LAUTIZI
MCIC817008 - documento firmato digitalmente in originale da FEDERICA LAUTIZI (prot. 0005816 - 14/10/2023) - copia conforme


		2023-10-14T10:17:26+0200
	FEDERICA LAUTIZI




